A SCUOLA SR e '

= o e R
./ 'SﬂTUTﬂ G}MFH PER L'ITALIA DI DOMANI
. N ] I, ;
'H-._\_\_‘__\__ o
—— i ’ - Cofinanziato ¢ ,.) " MIM
g dall'Unione europea Messtare Sutuidon
— .-
3 -4
* EOEFIoNE Cofinanziata i Feagrts
&=y me-- 0 B 3=

FWURA ll Etalii |:l¢||'ru|1| Flnangiaia - ‘\
dallUnione swrope: - i

Camuna di Ponbe Comune o Chiesina
Buggianess Urzanase
1.C.5. - "DON LORENZO MILANI"-PONTE BUGGIANESE Ponte Buggianese (PT), 29/08/2024
Prot. 0006358 del 29/08/2024
WI-1 (Uscita)

DETERMINA A CONTRARRE

PER LAVVIO DELLA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI DI DOCENTI ESPERTI E TUTOR PER LA
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI NELLAMBITO DEL PROGETTO

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze™ 2021-2027.

Priorita 01 — Scuolo e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ES04.6 —
Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, U'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Titolo: “Creare insieme”
Autorizzazione progetto Prot. n. 83244 del 12/06/2024
CUP: D24D24001840007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente l'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica pu0 stipulare contratti di prestazione

d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA la circolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli a spetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO I'articolo 53 del DIgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente

autorizzati;

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 9101418047
www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it


http://www.istitutodonmilani.edu.it/



FUTURA - totoiomes aminedBORN @ O @

LA SCUCLA S e '

F .a"'_-_-__ s ey
{I_x isﬂTUTﬂ [{}MPE \ PER L'ITALIA DI DORMARNI

._.,J_'r
+

@

Camuna di Ponbe
Buggianess

FALIAR QI - Cofinaniato ¢ ,) " MI M
dall'Unioné auropea Messtare Sutuidon
-

ITALIA 7T

COESIONE X .
v Cofinanziate i i - = Yo
) :31 - dall'Unbone suropea W -n‘* Regione Toscana z 1;.;_

Comune o Chiesina
Urzanese

VISTI

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTE

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola
2019-2021 del 18 gennaio 2024;

Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola
e Competenze 2021 - 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

In particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare I'inclusivita e I'efficacia
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e 'apprendimento permanente
L' ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCl 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10,
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 ;

La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n°® CCl 2021IT16FFPA0O01 che approva l'accordo di
partenariato con la Repubblica italiana;

la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus
nell'ambito dell'obiettivo  "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in
Italia n°

CCI2021ITOS5FFPROO1;

i Regolamenti(UE) n. 2021/1060- 2021/1058 - 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

il Decreto Ministeriale n. 72 del 11 aprile 2024 avente ad oggetto: “Piano per la definizione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027" in
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;

il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto
ministeriale prot. n® AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024,

I'avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 avente ad oggetto: “Percorsi educativi e formativi
per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei — Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+)”

la propria domanda di candidatura codice — 3076 del 24/05/2024;

la nota di autorizzazione, prot. 83244 del 12/06/2024, per la regolamentazione dei rapporti di
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Creare insieme” - CUP D24D24001840007, in
risposta all’Avviso Prot 59369 del 19/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito
della Priorita 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027.

la delibera di carattere generale n. 167 del 23/11/2023 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 22 del
23/05/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto “Creare Insieme” , e la delibera di
carattere generale del Collegio dei Docenti n. 13 del 14/09/2023;

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 9101418047
www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it


http://www.istitutodonmilani.edu.it/

FuTunA Il [talinglomani Flnangiala - "'l|
v ; dallUnione ewrope: - i

LA SCUOLA SR e '

.--"--_-_ n . ERR - )

ﬁ;_,-’ isTITUTO COMPR PER LITALIA DI DOMARMI

i‘_ N

2ol AN

h Fﬁfﬂq."f, ﬁ - Cofinanziato l:-} " MlM

yer dall'Unione europea Messtare Sutuidon

— .-

3 -

* ':-DEE,:C'NE Cafinanziala i 0N rogem
&=y me.. ¢ B-— 3=

Camuna di Poanbe Coune of Chilesina
Buggianess Urzanase
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 'Aggiornamento delle linee guida

dell’Autorita di Gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attivita di
formazione — Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 14/02/2024;
VISTO di dover procedere all’emanazione di un avviso di selezione per il reperimento delle figure

professionali di cui in premessa in attesa dell’approvazione della candidatura secondo il criterio di
economicita;

VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in
oggetto, prioritariamente tra il personale interno — nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni

in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del trasmessocon nota
MIUR.AOODGEFID.REGISTROUFFICIALE (U).0000487.24-01-2018;

VISTO il regolamento dell’attivita negoziale di Istituto, aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto n. 121
del 14/02/2023;

VISTO il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali, approvato dal Consiglio di Istituto
con delibera n. 122 del 14/02/2023;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio — prot. n. 6023/VI del 21/06/2024;

RILEVATA la necessita di individuare docenti in qualita di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta esecuzione del

progetto in oggetto;

DETERMINA

Art. 1
Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2
Di deliberare I'avvio della procedura per la selezione e I'affidamento dei seguenti incarichi:

- personale per I'incarico di esperto formatore (270 h) - € 18.900,00;

- personale per I'incarico di tutor in (270 h)- € 8.100,00.
Art.3
Limporto complessivo oggetto della spesa per I'affidamento degli incarichi di cui all’articolo precedente, ammonta ad €
26.200 (ventiseimiladuecento/00) Lordo Stato.
La spesa sara imputata, nel Programma Annuale, sull’attivita AO3 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” che presenta
un’adeguata e sufficiente disponibilita finanziaria.

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 9101418047
www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it


http://www.istitutodonmilani.edu.it/

' I Care Fu.runA i Diindamnel f'm'ff’ﬂi'.ﬂ:"mf.—_’ ﬁl Q
sTITUTO COMPRE!

e 1 5
PER L'ITALIA DI DOMANI e e
“DON LORENZO MILA

ﬁrﬁfﬁﬂﬁ Cofinanziato M | M
il ’ dall'Unione suropea Murztprs o tetuzene

# dml Matits |FI

COESIONE

Cofinanziala P
ITALIA =7
ey B2 @ Be— B2

Comune o Chiesina
Urzanese

------

Camuna di Ponbe
Buggianess

Art. 4

Lindividuazione delle figure di cui all’art. 2, dovra rispettare le previsioni normative degli articoli 7, comma 6, e 25 del

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44
del D.I. 129/2018.

Art.5

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa le procedure determinate con il presente atto amministrativo, potranno
essere forniti, a richiesta degli interessati, contattando I'ufficio contabilita di questo Istituto a mezzo e-mail all’indirizzo
ptic815008@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 0572-635095.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonia SUPPA

ANTONIA
SUPPA
29.08.2024
08:46:02
GMT+01:00

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 9101418047
www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it


mailto:ptic815008@istruzione.it
http://www.istitutodonmilani.edu.it/

		2024-08-29T09:46:02+0200
	ANTONIA SUPPA




